VINÍCIUS  CRUZ  DE  CASTRO,  Prefeito  Municipal  de
Morro Agudo, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições
legais,

D E C R E T A:

ARTIGO  1º –  Fica  o  Poder  Executivo  autorizado  a  abrir  um  CRÉDITO  ADICIONAL
ESPECIAL, no valor total de R$ 60.887,23 (sessenta mil, oitocentos e oitenta e sete reais e vinte e três centavos), nos
termos do Artigo 1º, da Lei Municipal n.º 3.536, de 21/10/2022 [*] (Dispõe sobre a autorização de abertura
de  CRÉDITOS ADICIONAIS  ESPECIAIS,  no  valor  de  R$  60.887,23,  a  ser  coberta  com ANULAÇÃO DE DOTAÇÕES

[...]

de dispensa de licitação com fundamento no artigo 24, inciso XI da lei 8.666/1993, cujo objeto é a Contratação de empresa 

especializada para limpeza das Unidades Básicas de Saúde – Remanescente do Pregão Eletrônico nº 077/2021 

– Processo Administrativo nº 281/2021. Onerará aos cofres públicos o valor de R$ 37.990,21 (trinta e sete mil, novecentos 

e noventa reais e vinte e um centavos) mensais, perfazendo a quantia anual de R$ 455.882,52 (quatrocentos e cinquenta e cinco 

mil, oitocentos e oitenta e dois reais e cinquenta e dois centavos). Siga para publicação no Diário Oficial do Município e após 

para empenho. 

Prefeitura Municipal de Morro Agudo, 01 de novembro de 2022. 

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO 

Prefeito Municipal 

Licitações e Contratos